
Camboriú, 08 de março de 2024

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a criação

da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária de Educação de

Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para que

se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes, 429, Centro

– Camboriú, no prazo de três dias úteis, munidos dos documentos, para efetivação da

matrícula no CEI que dispõe da vaga.

Informamos que, para uma melhor otimização no atendimento da Fila Única e

observando as necessidades dos familiares, a partir deste edital, as matrículas serão

realizadas diretamente nas unidades de Educação Infantil. O familiar ou responsável deverá

observar na lista de chamamento o nome da criança e nome da unidade de Educação Infantil e

se dirigir a referida unidade portando os documentos solicitados para realizar a matrícula no

prazo especificado de três dias úteis.

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que deseja declinar

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de 03 (três) dias

úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito diretamente

na Secretaria Municipal de Educação com o objetivo de que a sua colocação permaneça

inalterada até a próxima vaga de seu interesse.

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 03 (três) dias úteis, após a publicação

do edital de convocação, para realizar a matrícula. A matrícula deve ser realizada

pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na unidade escolar onde foi convocado.

Art. 3º Considerando que o artigo da LDB – Diretrizes e Bases da Educação Nacional – Lei 9.394

/1996 prevê que a educação infantil será oferecida com o atendimento à criança de, no

mínimo, 4 (quatro) horas diárias para turno parcial e de 7(sete) para a jornada integral.

Edital fila única nº 006/2024 - Município de Camboriú - Através desse edital convocar
as crianças que estão inscritas na fila única - Edital nº 006/2024

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Art. 4º Centros de Educação Infantil (creches) atenderão em período integral e ou parcial, para

crianças de 4 (quatro) meses até 3 (três) anos de idade ou a completar 4 (quatro) anos após

31 de março do ano vigente.

Art. 5º As crianças serão atendidas em período integral ou parcial, mediante os critérios do

edital, desde que tenha disponibilidade de vagas nos Centros de Educação Infantil, levando em

conta a data da inscrição, ou seja, que realizou a intenção de vaga na fila única.

1.1 Para vagas em jornada integral, os pais ou responsáveis legais pela criança no ato da

matrícula deverão apresentar todos os documentos exigidos no edital.

1.2 Será solicitado para vagas de período integral, a cada 3 (três) meses o comprovante de

trabalho atualizado dos pais ou responsáveis legais pela criança. O mesmo deverá ser

entregue na Secretaria de Educação de Camboriú com data a ser informada. A falta deste

documento implicará na perda de um dos períodos da vaga. Para comprovação serão aceitos

os seguintes documentos:

I - Holerite de pagamento e/ou;

II - Carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador e/ou;

III - Contrato de trabalho e/ ou;

IV - Declaração do empregador constando local de trabalho, cargo e carga horária, com

número do CNPJ e /ou CPF, endereço, telefone e assinatura. Neste caso, reconhecida em

cartório ou acompanhada de documento original do empregador que possibilite a conferência

da assinatura.

V - A apresentação de declaração falsa se trata de crime previsto no art 299 do código penal

com pena de reclusão de 1 a 5 anos.



Art. 6º Para vagas em tempo integral, se for comprovado que um dos responsáveis deixou de trabalhar durante o ano vigente,

será disponibilizada a vaga somente parcial, porém se o mesmo voltar a trabalhar e necessitar de vaga integral, deverá

requerê-la na Secretaria de Educação de Camboriú, mediante edital que será divulgado mensalmente. São documentos

necessários para realização da matrícula:

• Cópia da certidão de nascimento da criança;

• Cópia da carteira de vacinação e declaração da Unidade Básica de Saúde (UBS);

• Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança;

• Comprovante de residência dos responsáveis legais da criança a ser cadastrada, no município de Camboriú dos últimos

trinta dias:

• Conta de luz, água, telefone, TV, Internet, IPTU;

• Contrato de aluguel;

• Declaração de Imposto de Renda;

• Fatura de Cartão de Crédito;

• Declaração de Comprovação de Residência com firma reconhecida em cartório.

• Documento de Termo de Guarda expedido pelo Juizado da Infância e Adolescência, se for o caso;

• Laudo que comprove as deficiências, transtornos globais de desenvolvimento e altas habilidades/superdotação e de

doenças raras;

• Declaração de beneficiário do Programa do Governo Federal Bolsa Família expedida pelo CRAS, se houver;

• Carteira de Trabalho e comprovante de rendimentos ou declaração de rendimentos com firma reconhecida em cartório de

todos os integrantes do núcleo familiar da criança.

Maria Alice Pereira
Secretaria de Educação



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Berçário I - 11 Vaga(s):
Matutino 6 vaga(s), Vespertino 5 vaga(s)

Grupo

118671
Nataly Gabriele de Almeida

dos Santos
L. E. A. Lira 06/03/2024 15:53:44 Berçário I 01Grupo A

118626 Ana Vitoria Flores Cardozo M. E. C. Marques 01/03/2024 18:38:58 Berçário I 02Grupo C

118627 Ana Vitoria Flores Cardozo M. H. C. Marques 01/03/2024 18:42:22 Berçário I 03Grupo C

118630 Ana Julia Godoi Soares H. G. Ribeiro 04/03/2024 13:28:43 Berçário I 04Grupo C

118673
Francielly Orlandini
Ronaldo de Lima

I. G. O. Lima 06/03/2024 16:43:26 Berçário I 05Grupo C

118686
Rayssa Vitoria Miranda

Fernandes
J. C. M. Pereira 07/03/2024 14:57:31 Berçário I 06Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Berçário II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

116332 Adriana Alves Moraes M. L. Moraes 05/07/2023 16:13:04 Berçário II 01Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI CAIC - Maternal I - 7 Vaga(s):
Matutino 6 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118632 Andrielle Vitola M. A. V. Santos 04/03/2024 13:47:14 Maternal I 01Grupo B

118636

Rayssa Cristina Mantes
Ribeiro

Arthur Caua de Oliveira Mera
R. C. R. Mera 04/03/2024 14:04:14 Maternal I 02Grupo B

118679 Lais Cristina Teles Franco P. L. F. Pereira 07/03/2024 13:04:54 Maternal I 03Grupo B

118660 Alejandra Beatriz Zitkoski
E. N. S.

Stigelmeier
05/03/2024 16:50:48 Maternal I 04Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Berçário I - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118592
Simone Caroline Chagas de

Avila
R. E. Leite 28/02/2024 16:27:32 Berçário I 01Grupo B

118615
Ana Claudia Dantas Ferreira

M. R. Ferreira 01/03/2024 14:04:41 Berçário I 02Grupo B

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Berçário II - 4 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118516
Janaina Ribeiro

Alexandre Xavier de Paula
H. G. R. Paula 23/02/2024 16:24:19 Berçário II 01Grupo B

115640
Amaralis Apolonia Morocoima

Orocopey
Jhonny Gabriel Maita

E. G. M.
Morocoima

21/03/2023 13:30:02 Berçário II 02Grupo C

115828
Thaina Sabka

Samuel dos Santos Rodrigues D. L. Rodrigues 27/04/2023 13:59:42 Berçário II 03Grupo C

116099 JADE SANTOS COSTA J. C. Santos 06/06/2023 13:48:55 Berçário II 04Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA - Maternal I - 4 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s)

Grupo

117836
Natalia Ellen Bernardino César

A. C. B. Antero 15/01/2024 15:02:59 Maternal I 01Grupo C

117850

Thauany Maria Meira de Paula
Jeferson Cardoso dos Santos

J. H. M. Santos 16/01/2024 14:06:38 Maternal I 02Grupo C

117910
KARIN CRISTINA MARQUES

DOS SANTOS
Michel Silva de Carvalho

M. M. Carvalho 19/01/2024 14:11:06 Maternal I 03Grupo C

117931
Jaine Se Oliveira da Silva
Gedeone Bueno Caldas

M. O. Bueno 22/01/2024 17:46:56 Maternal I 04Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA - Maternal II - 2 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s)

Grupo

118649
Elidiane da Silva Macedo

Moises Bezerra
H. M. Melo 04/03/2024 16:59:08 Maternal II 01Grupo C

118668
Jaqueline Nadir de Souza

Clayton Teixeira Vaz
H. G. S. Vaz 06/03/2024 14:08:37 Maternal II 02Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO - Berçário I - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118628

Edineuza Ribeiro Cavalcante
Gideon Rodrigues de Macedo

B. C. Macedo 01/03/2024 18:49:02 Berçário I 01Grupo C

118678 Debora Santos da Silva L. K. L. Silva 06/03/2024 18:32:45 Berçário I 02Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO - Maternal II - 2 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s)

Grupo

118568 Cristina Ribeiro dos Santos E. G. S. Vingla 27/02/2024 14:17:22 Maternal II 01Grupo B

117966
Natalia dos Santos Escobar

Leandro Deichmann
I. E. Deichmann 23/01/2024 17:50:40 Maternal II 02Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Berçário I - 4 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118165
Brenda Carolina Soares

Moraes
Rafael dos Santos Oliveira

P. S. Oliveira 02/02/2024 17:34:09 Berçário I 01Grupo C

118168
Mayara Shirley Santos Neves

Marcone Neves da Silva M. S. Neves 02/02/2024 18:20:28 Berçário I 02Grupo C

118253 ELIANE DE FRANÇA J. V. F. Moraes 07/02/2024 16:44:17 Berçário I 03Grupo C

118260

Pamela Aparecida Bugatti da
Silva

Moises Elias Santos Barbosa
K. B. Barbosa 08/02/2024 12:06:05 Berçário I 04Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Berçário II - 3 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s)

Grupo

118613
Milena Caroline Dias de

Oliveira
P. C. Barbosa 01/03/2024 13:47:03 Berçário II 01Grupo B

117319
Mayerlin Del Carmen Farias

Acosta
E. S. F. Acosta 21/11/2023 14:37:00 Berçário II 02Grupo C

117320
Aurimar Katherine Martinez

Campos
S. S. G. Martinez 21/11/2023 14:41:49 Berçário II 03Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI JULITA PEREIRA - Maternal I - 2 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s)

Grupo

118258
Bianca Vitoria Valladares

Rodrigues
H. V. Furtado 07/02/2024 18:10:39 Maternal I 01Grupo B

118579

Vitoria Kauana Martins da Silva
Pablo Eduardo Laurenao

Custodio
Cristiana de Fatima Martins da

Luz

P. J. M. Custódio 27/02/2024 17:48:53 Maternal I 02Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT - Berçário II - 8 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s), Vespertino 4 vaga(s)

Grupo

118662

Angie Noheli Cordova Flores
Douglas Rafael Tealdi dos

Santos
M. F. Tealdi 05/03/2024 17:59:05 Berçário II 01Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT II - Berçário I - 3 Vaga(s):
Integral 3 vaga(s)

Grupo

118042
Indiara Dantas da Conceicao

A. D. Araujo 29/01/2024 14:35:17 Berçário I 01Grupo C

118080

Jennifer Rafaela Depcke
Ribeiro

Fabrício Miterlan de Santana
Santos

M. D. Santos 30/01/2024 14:57:51 Berçário I 02Grupo C

118184
Patricia Duarte de Gouveia

Leonardo Hergert
M. H. Gouveia 05/02/2024 15:15:53 Berçário I 03Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT II - Berçário II - 18 Vaga(s)

Grupo

117150 Franciele do Rocio da Luz H. Luz 31/10/2023 16:21:04 Berçário II 01Grupo C

117724
Jennifer Alexandre Garanton

Cupare
A. L. P. Garanton 08/01/2024 18:02:42 Berçário II 02Grupo C

117916
Alessandra Dias das Chagas
Mateus Rodrigues Mazzetto I. C. Mazzetto 19/01/2024 15:30:52 Berçário II 03Grupo C

118069
Mayara Amorim Braga de

Freitas
I. A. B. Basilio 30/01/2024 14:15:17 Berçário II 04Grupo C

118127

Elen Mariane da Silva Gorski
Luiz Antonio Castilho

Damasceno
A. G. C.

Damasceno
01/02/2024 14:40:17 Berçário II 05Grupo C

118160
Arlete França de Souza

Ferreira
Joao Paulo da Silva

J. F. Silva 02/02/2024 16:14:15 Berçário II 06Grupo C

118256 MORGANA AMORIM INACIO S. L. Kurten 07/02/2024 17:34:19 Berçário II 07Grupo C

118279 Maria Raquel Alves Vargas H. C. Vargas 08/02/2024 18:04:32 Berçário II 08Grupo C

118294

Alessandra Aparecida dos
Santos

Rodrigo da Conceição Moreira
D. S. Moreira 09/02/2024 14:38:10 Berçário II 09Grupo C

118341 Rosangela Paixao de Aguiar B. A. Cardoso 15/02/2024 15:48:21 Berçário II 10Grupo C

118394
DAIANE MOREIRA ELICKER

RECALCATTI
A. E. Recalcatti 19/02/2024 13:57:26 Berçário II 11Grupo C

118422
Marilu de Matos Borges

Cleonor Hofmann
G. B. Hofmann 19/02/2024 18:01:24 Berçário II 12Grupo C

118453 Mayara Duwe T. D. Avila 21/02/2024 13:01:36 Berçário II 13Grupo C

118455 Kamila Demartini L. D. Laurindo 21/02/2024 13:52:58 Berçário II 14Grupo C

118508
Ezaqueiel Zaferino Junior

Laura Cardoso Pereira
L. C. Zeferino 23/02/2024 15:21:24 Berçário II 15Grupo C

118549
Camila Celi Marques
Rodrigues de Freitas

A. C. M. R. Freitas 26/02/2024 15:35:56 Berçário II 16Grupo C

117564

Michele Moreira Hernandes
Cunha

Michele Moreira Hernandes
Cunha

M. H. Cunha 11/12/2023 14:25:34 Berçário II 17Grupo D



118329
Djenifer Andressa da Silva

TIAGO VIEIRA
H. G. VIEIRA 15/02/2024 14:32:08 Berçário II 18Grupo D



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA BITTENCOURT SAUT - Maternal I - 1 Vaga(s):
Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118689
Karissa Lopes Moreno

Jackson da Cruz Perboni
M. A. L. M. Perboni 07/03/2024 18:18:46 Maternal I 01Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI MARIA RUSSI - Berçário II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118653
Caroline dos Santos

Conceição
Manoel Natalino dos Santos

J. C. Santos 04/03/2024 18:40:02 Berçário II 01Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Berçário I - 1 Vaga(s):
Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118393
Natali de Oliveira

Jocimar Ribeiro Cordeiro da
Costa

K. O. Ribeiro 19/02/2024 13:55:31 Berçário I 01Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Maternal I - 5 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

117538 Rute Silva dos Santos L. H. Silva 08/12/2023 14:04:44 Maternal I 01Grupo C

117830
Elisandra Aparecida Fischer de

Oliveira dos Santos
Osvaldo Jose dos Santos

G. O. Santos 15/01/2024 14:03:03 Maternal I 02Grupo C

117831
Elisandra Aparecida Fischer de

Oliveira dos Santos
Osvaldo Jose dos Santos

A. O. Santos 15/01/2024 14:04:51 Maternal I 03Grupo C

118639
Luana Taila de Andrade

Ataide Andre Costa
B. H. Costa 04/03/2024 14:29:19 Maternal I 04Grupo C

118655 Mariele Penteado Ledesma M. L. Roza 05/03/2024 13:40:19 Maternal I 05Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI NEIDE MERÍSIO MOLLERI - Maternal II - 2 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s), Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

118645 Taciane Debora Carvalho N. R. Teixeira 04/03/2024 15:38:56 Maternal II 01Grupo B

118680
Dairet Carolina Guzman Baez

Carlos Junior Palma Valero B. S. P. Guzman 07/03/2024 13:30:29 Maternal II 02Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI - Berçário II - 7 Vaga(s):
Matutino 7 vaga(s)

Grupo

117939
Michelle Oliveira Furlan

Witor Oliveira Furlan
M. O. Furlan 23/01/2024 11:41:04 Berçário II 01Grupo C

118631 Brenda Martins dos Santos D. S. Oliveira 04/03/2024 13:36:47 Berçário II 02Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA - Berçário II - 2 Vaga(s):
Matutino 2 vaga(s)

Grupo

116400 Jaqueline Yumi Yamamoto R. R. Y. Garcia 14/07/2023 17:39:34 Berçário II 01Grupo B

118395
Bruna Cristina Guedes Moura

M. Y. G. Moreis 19/02/2024 14:17:41 Berçário II 02Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFESSOR ORLANDO SOUZA FILHO - Berçário I - 4 Vaga(s):
Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118148
Moinara Fernandes de Souza

Odaildo dos Santos Araujo M. F. Araujo 02/02/2024 14:25:04 Berçário I 01Grupo C

118204
Adline Vertidieu
Mercius Hervilus

R. A. H. Vertidieu 05/02/2024 17:28:26 Berçário I 02Grupo C

118219
Noemia Nunes

Anderson Marco Veber
M. N. Veber 06/02/2024 15:02:07 Berçário I 03Grupo C

118250
Tersile Jean Baptiste

MAKENSOL VIL
T. M. J. B. Vil 07/02/2024 16:09:54 Berçário I 04Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFESSOR ORLANDO SOUZA FILHO - Maternal I - 7 Vaga(s):
Matutino 5 vaga(s), Vespertino 2 vaga(s)

Grupo

118642
Jessica Lemes da Rosa
Cleumar de Paula Junior

A. L. Paula 04/03/2024 15:24:46 Maternal I 01Grupo C

118664 Lilian Sandra Moreira Farias M. Almeida 06/03/2024 13:11:55 Maternal I 02Grupo C

118597
Patricia Freitas da Silva

VITOR DOS REIS
H. S. Reis 29/02/2024 13:37:16 Maternal I 03Grupo D



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Maternal I - 3 Vaga(s):
Matutino 3 vaga(s)

Grupo

117469

Valéria Ferreira Bandeira Serra
Kenny Rogers Ferreira Albino

J. F. Albino 05/12/2023 18:31:26 Maternal I 01Grupo C

117494 Alexandra Alves da Silva R. Miranda 06/12/2023 16:42:52 Maternal I 02Grupo C

117525
Ana Cassia Ulisses de Matos

mateus da rosa E. Rosa 07/12/2023 21:14:08 Maternal I 03Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI PROFª. ALCIMAR DE SOUZA VIEIRA - Maternal II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118667 Sara de Lima dos Santos L. E. Santos 06/03/2024 14:04:01 Maternal II 01Grupo B



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI RIO DO MEIO - Berçário I - 1 Vaga(s):
Integral 1 vaga(s)

Grupo

118675
Andresa dos Santos Torquato

Vagner Pereira A. S. Pereira 06/03/2024 16:51:58 Berçário I 01Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEI RIO DO MEIO - Maternal I - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118608 Mayara dos Santos Queiroz S. P. Queroz 29/02/2024 15:49:48 Maternal I 01Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Berçário II - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118356 Suelen Sehnem Krajewski A. S. Krajewski 15/02/2024 17:37:03 Berçário II 01Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA - Maternal I - 1 Vaga(s):
Matutino 1 vaga(s)

Grupo

118654
Thais Rosa da Rocha
Luis Carlos Rodrigues

Camargo
L. C. Rocha 04/03/2024 22:04:02 Maternal I 01Grupo C



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LISTA DE CANDIDATOS

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM TÂNIA REGINA GARCIA - Berçário II - 4 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s)

Grupo

117211
Victoria Anahi Villan
Pablo Dario Pesoa

L. K. P. Villan 07/11/2023 17:13:36 Berçário II 01Grupo C

117362
Diessica de Oliveira do Amaral

Guilherme Roza Penna Rey
Y. G. P. R. Amaral 27/11/2023 16:15:05 Berçário II 02Grupo C

117712 Thaina Rocha da Rosa P. H. R. Oliveira 08/01/2024 16:11:43 Berçário II 03Grupo C

118396
Ylianny Berenihce Mejia de La

Crus
A. E. B. Mejia 19/02/2024 14:38:26 Berçário II 04Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM TÂNIA REGINA GARCIA - Maternal I - 4 Vaga(s):
Matutino 4 vaga(s)

Grupo

118125
Greice Kelly Pereira Chaves

Matheus Amaro
I. P. Amaro 01/02/2024 14:32:33 Maternal I 01Grupo C

118368
Carla Alexandra Casagrande

M. E. F. Vitorino 16/02/2024 14:35:27 Maternal I 02Grupo C

118488 Patricia Ribeiro Viana Lima N. L. Miguel 22/02/2024 15:06:07 Maternal I 03Grupo C

118535
Barbara Cristiana Rodrigues

da Silva
E. M. Baptista 26/02/2024 14:46:30 Maternal I 04Grupo C

Nº do
Protocolo

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança Data do Cadastro Nível Escolar

(Turma)
Classificação

CEM TÂNIA REGINA GARCIA - Maternal II - 1 Vaga(s):
Vespertino 1 vaga(s)

Grupo

117076
Debora Campos de Oliveira
Cristian Joseph Leal Souza

A. K. O. Leal 10/10/2023 15:29:01 Maternal II 01Grupo B


